E i Demande d'examen au cas par cas préalable
Y, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Libersé » Egalité o Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE' Adicle R. 122-3 dv code de I'environnement

Ministeére chargé de

N°® 14734*03

I'environnemeni Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire atfentivement la notice explicative

Date de réception :
49[4c|2s13

Cadre réservé & I'auforilé environnementale

Dossier complet le :
49 /40[2:4 8

N° d'enregistrement :

FOo9343 Po334d

1. Intituié du projet

Aménagement d'un supermarché LIDL 8 CHATEAURENARD (13)

2. Identification du {ou des} maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pélitionnaire(s)

2,1 Personne physique
Nom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison socicle

Nom, prénom et qualté de ka personne
habillitée & représenter la personne morale

RCS/SIRET |3 4/ 3]]|2|6 2/]|6]2 2] 1.0 5/ 4]|4]

Prénom

LIDL Direction Réglonale Lunel

CRISTIANI Florent - Responsable de programmes

Joignez & voire demande I'annexe obligafoire n°l

Fome juridique

521D

3. Catégorie(s) applicable{s) du tableau des sevils et critéres annexé a l'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnemeni conrespondant du projet

N° de catégorie et sous catégorie

Caoractéristiques du projet au regard des seulls et critéres de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubrigues lssues d'aulres nomenclalures (ICPE, IOTA, efc.)

41a - Alres de stationnement ouvertes au
public de 50 unités et plus

pour les usagers d'un total de 130 places.

Aménagement sur une superficie totale de 11 181m? d'un supermarché avec parking

La surface de plancher du magasin sera inférieure & 2 000m?>.

4. Caracteéristiques générales du projet

Dolvent éire annexées au présent formulaire les piéces énoncées & la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projel, y compris les éventuels fravaux de démolition

Le projet d'aménagement comprend deux éléments principaux, I'aménagement d'un batiment commercial d'une surface de
1851 m?, et I'aménagement d'un parc de stationnement de 130 places et de voiries diverses (sur une superficie de 4 800m?).

Ce parc de stationnement comprendra notamment 2 places réservées pour les véhicules électriques (alnsi que 12 places avec
fourreaux pour des bornes électriques en attente), ainsi que 6 places réservées situées 3 proximité de I'entrée du magasin {3
places PMR et 3 places "familles”). Un parc de stationnement pour les cycles sera également aménagé au niveau du parc &

caddies.

La réalisation de ce projet, qui intégrera également la réalisation d'un bassin aérien de compensation des eaux pluviales, et des
espaces verts, va nécessiter la démolition d'une habitation actuelle présente sur la parcelle Nord-Est du site.
Des défrichements seront également réalisés sur des arbres présents en alignement au Sud du projet.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative 3 Informatique, aux fichiers et aux liberiés s'applique aux données nominatives portées dans ce

formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire,




4.2 Objectifs du projet

Le projet a pour objectif d'aménager un magasin LIDL sur la commune de Chateaurenard afin de diversifier I'offre commerciale se
concentrant & I'Est de la commune le long de la RD28.

Ce magasin viendra remplacer le LIDL présent a 2,5km & I'Est sur le chemin des Iscles sur la commune de Chateaurenard, et
s'implanter en bordure d'une nouvelle zone d'activités de la "Chaffing I” en cours d'aménagement (cette zone d'activité a fait
I'objet d'un avis de |'Autorité Environnementale en date du 10/09/2015),

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux

Déroulement du chantier:

Destruction de I'habitation existante et évacuation des gravats et excédents, défrichement des arbres et fourrés, réalisation du
bassin aérien de rétention des eaux, terrassements et aménagement de la plateforme d'accueil, construction de la structure du
nouveau magasin, aménagement des espaces verts et de la voirie (parkings).

Accés:

Le chantier sera accessible au Nord par la RD571 et au Sud par le chemin du Barret, Ces deux infrastructures permettent de se
connecter & la voie communale de liaison de ces routes (Avenue du Barret) et sur laquelle se raccordera le magasin et son espace
de stationnement.

4.3.2 dans sa phase d'exploftation

Le projet concerne la réalisation d'une surface commerciale qui entrainera de ce fait la génération de trafics de la part des clients
du magasin, mais également des poids lourds pour 'approvisionnement en produits.

L'acces au magasin et au parking se fera au droit de la vole communale reliant la RB571 au Nord au chemin du Barret au Sud,
puis de V'avenue de la Chaffine qui a été prolongée pour l'aménagemaent de la zone d'activité de la Chaffine II.

Des aménagements seront réalisés sur cette voirie pour sécuriser cet accés.

Divers accas piétons seront également aménagés aux abords du projet.

Les déplacements générés par ce projet resteront modérés par rapport aux trafics actuels notamment sur |2 RD571, et s'étaleront
sur toute la durée d'ouverture du magasin.

Les activités présentes sur le site seront uniqguement commerciales, et aucune activité industrielle pouvant générer des
Incidences en termes de nuisances sonores, olfactives, ou de la qualité de I'air, ne sera présente sur site.

Il est & noter que les eaux pluviales en phase d'exploitation seront collectées au sein d'un bassin de rétention/infiltration aérien
présent au Nord du site,
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation te projet a-1-it été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra &ire jointe aufx) dossier(s) d’autorisation(s).

Dossier d'examen au cas par cas dans le cadre d'une procédure de permis d'aménager.

Code de I'Environnement: Déclaration au titre de la loi sur I'eau.

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l'opération - préclser les unilés de mesure ulilisées

Grandeurs caractéristiques

Valeur(s)

Surface totale parcellaire;

Surface de plancher totale de I'espace de vente;
Surface de stationnement

Surface d'espaces verts:

Surface Bassin de rétention :

11181 m?

1851 m? (dont 987m? réglementaire)
4 800 m? (130 places stationnement)
3754 m?

500 m? {pour un volume de 750 m?)

4.4 Localisation dv projet

Adresse el commune(s)

d'Implantation Coordonnées géographiques!

Pour les catégories 5° g), 6° a), b)
ef¢), 7°a, 9°a),10°11°%) ef b),
22° 32° 34° 38°: 43°aq) et b) de

Commune de CHATEAURENARD {13)

563, Route d'Avign:‘m Pannexe & 'arficle R. 122-2 du
Départementale N°571 code de !'environnement :
13 160 CHATEAURENARD

Point de départ ;
Point d'arivée :
Communes fraversées ;

long, 04°50°'15"40E Lat.43°53"

7" 58N

long.__°__"'__"_

Llong. ;e S ta e

Joignez & voifre demande les annexes n°2d é

4.7 5'aglt-il d'vne modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ?
4.7.1 81 ovl, celte Inslaliaion ov cet ouvrage a-t-l fait l'objet d'une évaluation

environnementale ?

4.7.2 5i oul, décrivez sommairement les
différentes composantes de voire projet et
indiquez & quelle date il a été qutorisé ?

! Pour l'outre-mer, vair nofice explicative

Non
Non |:|

Oul |:|
Oul |:|
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Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableou ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outll de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chague
direction régionale.

Le site Internet du ministére de Ienwronnement vous propose un regroupement de ces données enwronnemenioles par
région, & l'adresse suivanie : htp:/ fwww, nt- | w fri-Les- - tal trnl.

Cette plateforme vous indiquera la déﬁnmon de chacune des zones citées dans le formulc:lre
Vous pouvez également retrouver la cartographie d'une partie de ces informations sur le site de I'invenicire national du

paiimoine naturel (hitp:/finpn,mnhn.fr/zone/sinp/espoces/viewer/ ).
Le projet se sitve-t-il : Oul Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle

d'intérat écologique, 0 E Les ZNIEFF les plus proches sont situées & 2 km au Nord de la zone du projet (la Basse

faunistique et floristique de Durance).

type | ou ll {ZINIEFF) 2

En zone de montagne ? 0 | B Lacommune de Chateaurenard nest pas située en zone de montagne.

Dans une zone couverie L'arrété préfectoral de protection de biotope le plus proche {Islon de |la Barthelasse)
par un arélé de [J [X] estsituéa plus de 10km au Nord de la zone du projet.

protection de biotope ?

1 [0 [x] Chateaurenard ne présente pas sur son territoire communal de fagade littorale.
Sur le teritoire d'une

commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc natured marin, une

reserve naturelle 5 Le périmétre de protection le plus proche est le Parc Naturel Régional des Alpilles

(nationale ourégionale), | ] | [X] llocalisé 2 7km au Sud du projet.
une zone de conservation

halieutique ou un parc
naturel régional ?

La commune de Chateaurenard est concernée par [e Plan de Prévention du Bruit

Sur un territofre couvert par . dans I'Environnement des routes départementales des Bouches du Rhéne, approuvé
un plan de préventiondu | le 25 mars 2016,

bruit, arrété ou le cas i X1 | [ cePPBE couvre surla commune 3 infrastructures départementales (RD28, RD34 et
échéant, en cours RD571).

d'élaboration ? Cependant, seule la RD571 est présente en limite du projet.

Cans un bien inscrit au

patimoine mondial ou sa Le Monument Historique le plus proche, "Chapelle Saint-Honorat" est situé a plus de
zone tampon, un 1 500m au Sud-Est de la zone du projet.

monument historique ou O X Lazonedu projet est située en dehors du périmétre de protection de tout

ses abords ou un site Monument Historique.

patrimonial remarguable 2
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Dans une zone
humide ayant foit lobjet | [ | [X]
d'vne délimitation ?

Dans une commune

couverte par un plan de

prévention des risques

naturels prévisibles {(PPRN)

ouU par un plan de

prévention des risques E D
technologiques (PPRT) ?

si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ? D E

Dans une zone de |
répartition des equx ? D | E

protection rapprochée
d'un captage d'equ
desting a la
consommation humaine
ou d'eau minérale

O =X

Dans un périmétre de l
|
{
1

naturelie? | !
Dans un site inscrit 7 O =X
Le projet se situe-t-Il, dans :
ou & proximité : el | Ny
| .
|
D'un site Natura 2000 ? O E

D'un site classé 2 | D E

La zone humide la plus proche représentée par le cours de la Durance est située a
2km au Nord de la zone du projet.

La commune de Chateaurenard dispose d'un Plan de Prévention des Risques
d'Inondation (PPRi) approuvé le 12 avril 2016.

La zone du projet se situe au sein d'une zone Be du plan de zonage de ce PPRi, qui
correspond aux secteurs soumis a des crues exceptionnelles, supérieures a la crue de
référence, et de fréquence plus rare,

La commune de Chateaurenard n'est en revanche pas concernée par un Plan de
Prévention des Risques Technologiques.

La consultation de la base de données BASOL montre la présence de 2 sites et sols
pollués sur la commune de Chateaurenard. Cependant, ces deux sites sont localisés
au sein de la zone industrielle des Iscles, présente & plus de 3km au Nord-Est du
projet.

La zone du projet n'est donc pas concernée par cette problématique.

La commune de Chateaurenard sur laquelle s'insére le projet n'est pas concernée par
une Zone de Répartition des Eaux,

Le périmétre de protection de captage le plus proche est situé a plus de 10km de la
zone du projet.

Le site inscrit le plus proche est situé a 5km a I'Ouest de la zone du projet, et
concerne le site inscrit "Massif de la Montagnette®.

Lequel ef & quelle distance ?

Les sites Natura 2000 les plus proches, la ZPS "la Durance” et la ZSC du méme nom
‘sont situés 4 1,8km au Nord de |a zone du projet.

Le site classé le plus proche "Colline du Chateau de Chateaurenard” est localisé &
1,6km au Sud-Est de la zone du projet.
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. Caraclérstiques de l impac,

e

potentiel'du projet.surl envuonnemeni ‘el.la santé;humaine.au,vu des. Informalions s

disponibles

4.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les Incidences nolables suivantes ?
Veuiillez compléter le tableau suivant ;

Incidences potentielles

Ressources

Milleu naturel

_:_E;t-il suscepfible

Engendre-t-il des
prélévements
d'equ 2

Si ovi, dans quel
milieu ¢

impliquera-til des i
droinages / ou des |
modifications |
ﬁl;:visibles des |
sses d'eau
souterraines 7

Est-il excédentaire
‘en matériaux ?

Est-il déficitaire en
matériaux ?
i oui, Utiiise-1-il les
essources naturelles
du sol ou du sous-
sol 7

d'entrainer des
perturbations, des
idégradations, des
destructions de la
iodiversité
exustonie faune,
lflor»e. habitats.
continuités
écologiques ?

5i le projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura
000, est-il
usceptible d'avoir
un impact surun |
habitat / une _
espéce inscrit{e} au |
'Formuloure Standard |
de Données du site ?)

Oui

O

&

0

m |

i

Non

]

O

-1 —

De quelle nature ? De quelle importance 7
Appréciez sommairement I''mpact potentiel

Aucun préléevement d'eau ne sera réalisé dans le cadre de cet aménagement.

[Le projet sera connecté au réseau communal d'eau potable,

ILes eaux de ruissellement du projet seront collectées et dirigées au moyen
d'une noue en direction d'un bassin de rétention qui opérera une infiltration
des eaux pluviales dans le milieu souterrain (3I/5). Cependant, du fait des
faibles superficies collectées en comparaison avec I'espace d'alimentation des
masses d'eau, et de la présence d'ouvrages permettant de limiter la pollution
Ides eaux, ce projet n'entrainera pas modifications quantitatives et
,qualltatwes des masses d'eau souterraines.

[La majorité des déchets produits dans (e cadre du projet seront issus de la
[phase de préparation du terrain, et concerneront notamment des déchets
inertes (démolition de I'habitation actuelle), des déchets verts (abattage des
arbres), ainsi que de 1a terre extraite lors du terrassement pour la réalisation
du bassin de rétention aérien.

Les déchets feront l'objet d'un tri spécifique et les filieres de collecte et de
traitement des types de déchets seront mises en place lors du chantier.

) '[e projet sinscrit sur une zone comprise entre différents axes de transport

& |

B |

(RDS71 chemin du Barret et voie ferrée) et des zones d'activités, et intégre
pour partie une parcelle d€ja partiellement imperméabilisée, ainsi que des
parcelles en friche.

Les milieux rencontrés et le contexte local urbanisé limitent fortement la
diversité des habitats et des espéces présentes,

|La faible richesse écologique a été confirmée par la réalisation d'une étude
ispécifique en 2015 pour I'aménagement de la ZAC de la Chaffine 2.
[L'impact sera donc trés faible a nul vis a vis de la biodiversité.

" lLes sites Natura 2000 les plus proches sont situés a 2km de la zone du projet

sur le cours de la Durance, et sont séparés de celle-ci par quelques axes de
transport, mais également de nombreuses fermes et batiments d'exploitation
agricoles.

tAucun impact sur ces sites Natura 2000 ne sera recensé du fait de la distance
de ces sites naturels par rapport au projet et de l'insertion du projet en
'continuité de l'urbanisation et au sein d'une zone enclavée entre plusieurs
wvoies de transports et des zones d'activités industrielles et artisanales.
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Risques

Nulsances

[Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
lautres zones &
%ensibiliié particuliére|
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

[Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
iogricales, forestiers,
maritimes ?

Est-il concemé par
des risques
technologiques ?

Aucun site de protection réglementaire ou de zone d'inventaire n'est présent
a proximité du site du projet.

O K Les zones Natura 2000 et les zonages d'inventaires les plus proches sont
situées 4 2km de la zone du projet sur le cours de la Durance, et ne seront pas
impactées par la réalisation de ce projet.

Le projet s'inscrit sur une zone partiellement occupée au Nord-Est (présence
d'une habitation), et présentant des zones de friches non exploitées a I'Ouest
etauSud.

il E La réalisation du projet n'entrainera donc pas de consommation d'espaces
ragricoles ou forestiers, et les espaces naturels ne présentent pas du fait de
leur contexte (zone de friche en continuité de l'urbanisation et enclavée), de
|richesse naturelle spécifique.

Le seul risque technologique présent a proximité concerne I'axe de transport
e matiéres dangereuses surla RD571.

Le site, qui aura une vocation commerciale, n‘accueillera cependant aucun
risque industriel,

concemsg par |

Esi-il
Ejs;s fsqueas naturels 7|

Engendre-t-il des |
risques sanitairgs 3
Est-il concemé par |
des risques
sanitaires ?

4 ——— e i
I

[
| [
[Engendre-t-il des
'déplacements/des
hraﬁcs

Est-il source de ‘
bruit 7

Est-il concemé par |
des nuisances
sonores ?

.|__. o E—— —— ~ A— —

La zone du projet s'inscrit sur un secteur soumis a des crues exceptionnelles
upérieures a la crue de référence, de fréquence plus rare.

Les eaux de ruissellement sur la zone du projet seront collectées dans un

réseau d'assainissement pluvial puis transiteront au sein d'un bassin de
ompensation des surfaces imperméabilisées, qui permettra de limiter les

deébits en aval du projet et de ne pas aggraver la situation actuelle.

Les débits a I'aval de I'opération seront en situation projet inférieurs a la

lsituation initiale quelles que soient les occurrences de pluie.

Ed|

E 5 E :Le futur projet commercial n'accueillera pas d'activités industrielles et ne sera
pas générateur d'émissions nocives pour la santé.

OB

I['Ce projet accueillera, en plus des employés de la structure, de nombreux

Iclients qui se traduira par une augmentation du trafic sur la RD571, sur le
D ichemin du Barret et sur la voie de liaison entre ces deux infrastructures,

L'ajout de ces trafic sera toutefols modéré par rapport aux trafics supportés

sur ces voies et les incidences seront faibles & modérées, ces trafics se

répartissant sur I'ensemble de la plage d'ouverture du magasin,

i X

Une activité commerciale n'est pas de nature & générer de nuisances sonores
U E directes, mais de fagon indirecte par le flux automobile supplémentaire.

Ce trafic supplémentaire sera toutefols trés faible par rapport au trafic sur la
D E !RDS71 reliant Chateaurenard a Avignon, de méme que la nuisance sonore.

il



Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concemé par
des nusances
olfactives ?

Engendre-t-ii des
vibrations ?

Est-il concemé par
_des vibrations ?

:Engendre-f-l'! des
emissions
lumineuses?

Est-il concemé par
des émissions
lumineuses ?

S SRR,

Emissions

Engendre-t-ii des
rejets dens 'air ?

‘Engendre-i-l des
rejets liquides ?

i oui, dans quel
milieu 7

Engendre-t-il des
effluents 2

Engendre-t-il la
‘praduciion de
décheis non

dangereux, inertes,

dangereux ?

.E]:

+—

Le projet n'accueillera aucune activité industrielle et n‘engendrera pas
d'émissions d'odeurs.

Seule la phase de démolition de Fhabitation actuelle sera de nature a créer
des vibrations.

(Celles ci seront cependant trés localisées et ponctuelles, et sans altérer la
stabilité des constructions volsines.

[Le projet prévoit 1a présence d'un systéme d'éclairage du site.

Toutefois, ce systéme d'éclairage sera limité aux horaires d'ouvertures et sera
atténué en période nocturne.

Des mats d'éclairage sont de plus présents actuellement en bordure du
projet, au Nord sur la RD571 aux abords du carrefour giratolire, et 3 'Est sur la
voie communale de liaison entre la RD571 et le chemin du Barret,

En phase travaux, les opérations de démolition de I'habitation peuvent
entrainer temporairement I'envol de poussiéres. Ces envols seront toutefois
trés localisés et ponctuels.

{Aucun rejet ne sera en revanche engendré en phase d'exploitation, ce projet
Iconcernant une activité commerciale non industrielle.
|

B4

ILes eaux pluviales ruisselant surle projet seront collectées gravitairement et
‘acheminées par une noue vers un bassin de rétention qui infiltrera une partie
des eaux dans le sous sol. Ces eaux pluviales seront également rejetées au
sein de fossés pluviaux présents au bord du site au moyen d'une canalisation
assurant un débit de fuite, Les eaux Infiltrées et rejetées dans les fossés ne
;dégraderont pas la qualité des milieux {décantation dans le bassin et

présence d'une cloison siphoide et d'un séparateur hydrocarbures en entrée).
I

Les eaux usées du site seront collectées et rejetées au sein du réseau
d'assainissement communal.

Le projet concernera un espace commercial qui ne produira pas de déchets
dangereux.

#ucune activité industrielle ne sera présente sur le site.
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Est-il susceptible de ! ucun site classé ou inscrit, ou de Monument Historique n'est présent a

;porier alleinte au | proximité du projet.
atimoine | ILe Monument Historique et le site classé le plus proche sont situés a 1500m
architectural, i projet, au ceeur du centre ville de Chateaurenard.
culturel, Le projet n'aura donc aucune covisibilité ou incidence sur ces éléments
archéologique et patrimoniaux.
paysager ?7 |
Pafrimoine / | |
Cadredevie . - =g [ T B e

Engend.re-i-il de;
ALopulation modifications surles |
activités humaines

[Le projet d'aménagement va venir remplacer une habitation individuelle.

[agriculiure, | Aucune activité économique ou agricole n'est en revanche présente sur la
sylviculture, | D zone d'aménagement du projet.
urbanisme,

aménagements),
notamment I'usage |
du sol?

4.2 Les incidences dv projet Identifiées au 4.1 soni-elles susceplibles d'éire cumulées avec d'autres projets existants ou
approuvés ?

Oul |:| No Si oui, décrivez lesquelles :

Depuis 2015, I'Autorité Environnementale PACA a donné des avis sur 4 projets situés sur la commune de Chateaurenard, a savoir;
- la construction de serres agricoles en toitures photavoltaique, 4 une distance de 2,5km au Sud-ouest (avis du 02/08/2017);

- la réalisation de travaux de desserte en voirie et réseaux du futur lycée de Chateaurenard, 4 2,5km a 'Est du projet {(avis rendu le
17/08/2017);

- la réalisation d'une piste cyclable 4 'emplacement de la voie ferrée entre Rognonas et Plan d'Orgon, localisée 3 70m au Sud du
projet (avis rendu le 09/08/2017);

- I'extension de la zone d'activité de la Chaffine (avis rendu le 10/09/2015), dont le périmétre étudié intégre la zone du projet.

Les avis formulés pour ces quatre projets suite 3 des dossiers de demande d'examen au cas par cas ont été rendus et n'ont pas
conclu a des incidences importantes nécessitant la réalisation d'études d'impacts, et susceptibles notamment de se cumuler avec
ce projet qui ne présente pas d'incidence majeure,

'Le projet de création d'un lotissement a vocation d’activité en bordure duquel s'insére le projet 4 I'étude a notamment mis en
lumiére un faible intérét écologique et de faibles enjeux environnementaux du secteur, et de ce fait une absence d'impact
significatif de son aménagement. Les enjeux en termes d'insertion paysagére et au regard des eaux superficielles ont
Inotamment fait 'objet de mesures et de procédures spécifiques pour insérer le projet au mieux dans son envirennement.

4.3 Les incldences du projet Identifiées au 4.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de najure fransfrontiére ?
Oul D No Si oui, décrivezlesquels :
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6.4 Descripfion, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de Joindre

une annexe froltant de ces éléments)
Le projet va entrainer une imperméabilisation de surface supplémentaire par rapport a la situation actuelle, Ainsi, un systéme de

collecte des eaux de toiture et de chaussée sera mis en place et les eaux collectées seront acheminées vers un bassin de
compensation aérien qui infiltrera en partie et rejettera les eaux a débit limité au sein d'un fossé pluvial présent en limite du
projet.

Ainsi, les débits en aval de I'opération seront inférieurs aux débits actuels quelle que soit 'occurrence de pluie.

En ce qui concerne le volet visuel et insertion paysagére, des espaces verts seront aménagés, et ceintureront notamment les
aménagements extérieurs entre voirie et espaces mitoyens, afin d'intégrer le projet dans son environnement, qui est
majoritairement composé de batiments d'activités (projet de zone d'activité attenante en cours d'aménagement),

Enfin, en ce qui concerne le milieu humain, le projet va amener une nouvelle attractivité économique a la zone, et les incidences
négatives sur le milieu humain seront trés faibles, du fait notamment de la faible augmentation du trafic du fait du projet par
rapport aux trafics supportés par les voies périphériques. L'incidence vis a vis du milieu humain est donc positive en termes
d'attractivité économique.

7. Auto-évaluation (facultalif

Au regard du formulgire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que voire projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementiale ou au'il devralt en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

De notre point de vue, le projet n'est pas de nature a faire I'objet d’'une évaluation environnementale car il est projeté sur une
zone partiellement urbanisée a I'Est, et sur des parcelles en friche en continuité de |'urbanisation et enclavées entre des
infrastructures de transport et des batiments d'activités, limitant ainsi trés fortement le risque d'incidences sur la biodiversité et le
paysage.

Ce projet s'insére de plus en continuité d'une zone d'activité en cours d'aménagement, dont les enjeux ont été pris en compte
dans la réalisation d'une étude faune-flore, et pour laguelle FAutorité Environnementale a rendu un avis favorable.

De plus, la problématique principale (3 savoir I'imperméabilisation des surfaces), fait I'objet de mesures compensatoires.

B. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

Document CERFA n°14734 infitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pélitionnaire » -
non publié ;

X X

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, a une échelle comprise entre 1/14 000 et 1/64 000 {ll peut s'agir
d'extrails cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysoge lointgin ;

Un plan du projet oy, pour les travoux, cuvrages ou aménagements visés aux catégories 5° aj, 6° b} et ¢, 7°,
4(9°10°%11° 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement un
projet de tracé ou une enveloppe de fracé ;

| X

Sauf pour les travaux, cuvrages ou aménagements visés oux 5% a), 6° b} et ¢}, 7° 9°10°,11°, 12° 13° 22° 32,
38°; 43° a) et b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du code de I'environnement : plan des abords du projet {100
§ | méires au minimum) pouvant prendre la forme de pholos oériennes datées et complétées si nécessaire selon les
évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser l'affectation des
constructions et terrging avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau ;

X

Sile projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rappert & ce site. Dans les
& | autres cas, une carte permetiant de localiser le projet par rapport aux sites Naturo 2000 sur lesquels le projet est
susceplible d'avoir des effets.

=
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8.2 Autres annexes volontalrement fransmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se raHachent

Objet

Demande de Permis de construire - Documents graphiques

9. Engagement et signature

Je certifie sur I'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Fait &

Signature

LUNEL

sur le cadre ci-dessus

le, 18/10/2018
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